



STANOWISKO
X Zgromadzenia Ogólnego
Związku Powiatów Polskich
Warszawa, 4 kwietnia 2007 r.

w sprawie sytuacji w systemie ochrony zdrowia

1. Związek Powiatów Polskich stanowczo protestuje przeciwko realizowaniu podwyżek dla pracowników ochrony zdrowia wyłącznie ze środków Narodowego Funduszu Zdrowia.

W efekcie na realizację świadczeń zdrowotnych w roku 2007 przeznaczono mniej środków niż w roku ubiegłym 2006. Słuszny postulat podwyższania płac odbywa się kosztem jakości i zakresu świadczeń zdrowotnych.

2. Z zaniepokojeniem przyjmujemy brak rozwiązań prawnych regulujących wypłatę podwyżek dla pracowników ochrony zdrowia od 1 stycznia 2008r. Przy wysokim poziomie zadłużenia wielu szpitali, realizacja tych podwyżek, bez dopływu środków finansowych w odpowiedniej wysokości, spowoduje sytuację katastrofalną w szpitalach.

3. Protestujemy przeciwko marginalizowaniu problemu konieczności realizowania strategicznego dla Polski celu, jakim jest poprawa stanu infrastruktury społecznej z zakresu ochrony zdrowia (Priorytet 2 Strategii Rozwoju Kraju na lata 2007 – 2013), poprzez ograniczenie do wręcz symbolicznych kwot alokacji funduszy strukturalnych planowanych na projekty dotyczące tej infrastruktury.

W programach operacyjnych, zarówno o zasięgu krajowym jak i regionalnym, nie zagwarantowano funduszy na dostosowanie zakładów opieki zdrowotnej do wymogów rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie wymagań, jakie powinny odpowiadać pod względem fachowym i sanitarnym pomieszczenia tych placówek.

Rozporządzenie to nałożyło na organy założycielskie szpitali ogromne zadanie nie gwarantując na jego realizację jakichkolwiek środków.

Niezbędne jest więc uruchomienie programu rządowego gwarantującego środki na sfinansowanie działań dostosowujących zakłady opieki zdrowotnej do podwyższonych standardów fachowych i sanitarnych.

4. Postulujemy, aby dokonać zmian w ustawodawstwie, które reguluje funkcjonowanie zakładów opieki zdrowotnej publicznych i niepublicznych. Oznacza to wprowadzenie rozwiązań umożliwiających prowadzenie działalności gospodarczej przez samodzielne publiczne zakłady opieki zdrowotnej. Równocześnie winno się umożliwić dostęp do

środków publicznych (w tym z funduszy strukturalnych) dla zakładów opieki zdrowotnej prowadzonych przez spółki prawa handlowego.

5. Związek Powiatów Polskich oczekuje należytego potraktowania szpitali powiatowych w trakcie tworzenia sieci szpitali w Polsce.

Placówki te odgrywają ogromnie ważną rolę w świadczeniu usług zdrowotnych, a szczególnie tych podstawowych z zakresu leczenia zamkniętego. Niepokój nasz budzą rozwiązania proponowane w ustawie o sieci zmierzające do centralizacji nadzoru nad placówkami szpitalnymi oraz rozbudowanie procedur biurokratycznych, ograniczających autonomię szpitali i zmarginalizowanie roli organów założycielskich. Protestujemy także przeciwko ograniczaniu przedstawicielstwa Związku Powiatów Polskich w krajowej i regionalnych rad do spraw szpitalnictwa. Drugi wariant ustawy o sieci szpitali ograniczył tę reprezentację o 50%.

Przewodniczący
X Zgromadzenia Ogólnego
Związku Powiatów Polskich


Joanna Kwiecień